ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «О ПОДДЕРЖКЕ ГРАЖДАН, ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

КОТОРЫХ УТРАЧЕНЫ В РЕЗУЛЬТАТЕ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 24 октября 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2024 года

№ 141-РЗ «О поддержке граждан, жилые помещения которых утрачены

в результате боевых действий на территории Донецкой Народной Республики»

(опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики

18 декабря 2024 года) следующие изменения:

1) абзац первый части 1 статьи 2 после слов «жилых помещений в

многоквартирном доме» дополнить словами «, жилых домов»;

2) часть 8 статьи 3 после слов «в жилое помещение в многоквартирном

доме,» дополнить словами «жилой дом,»;

3) приложение 3 после слов «в квартире» дополнить словами «/жилом

доме», после слов «в многоквартирном доме» дополнить словами

«, предоставленный жилой дом».

http://npa.dnronline.su/2024-12-18/141-rz-o-podderzhke-grazhdan-zhilye-pomeshheniya-kotoryh-utracheny-v-rezultate-boevyh-dejstvij-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2024-12-18/141-rz-o-podderzhke-grazhdan-zhilye-pomeshheniya-kotoryh-utracheny-v-rezultate-boevyh-dejstvij-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2024-12-18/141-rz-o-podderzhke-grazhdan-zhilye-pomeshheniya-kotoryh-utracheny-v-rezultate-boevyh-dejstvij-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki.html

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики                        Д.В. Пушилин

г. Донецк

31 октября 2025 года

№ 222-РЗ